
平成２４年度

青森県高体連空手道専門部

      空　　手　　道　　専　　門　　部

場所  青　　森　　県　　武　　道　　館

主催  青　森　県　高　等　学　校　体　育　連　盟

  秋 季 大 会 

期間 平成２４年１１月９日（金）～１１月１１日（日）



前年度優勝校 男子 青森北 高等学校 青森北 高等学校

女子 野辺西 高等学校 青森北 高等学校

-１-

３ 委員長あいさつ

開　　会 　式

1 開式のことば

２ 大会長あいさつ

４ 委員長講評

７ 閉式のことば

８ 大会事務局連絡

閉　　会 　式

1 開式のことば

２ 成績発表（授与式）

優勝旗返還

５ 選手宣誓

６ 審判長注意

４

３ 大会長あいさつ

組手 形

７ 大会事務局連絡

５ 審判長講評

６ 閉式のことば



-２-

１１月９日（金）

10:40 ～ 10:55開　　会　　式

13:30

15:50

女子団体形予選

男子個人形予選(A･C,B･D) 13:35

12:10
12:10 ～ 12:50
11:35

17:00

女子団体組手・準決勝

11:00 ～ 11:30

女子個人形決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄ　決　勝

9:45

10:15 ～

14:20

男女個人形決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄ　準決勝

１１月１０日（土）

10:10

10:00 ～ 10:25

10:55 ～ 11:05

  9:55

11:25

～ 16:50

11:45

10:35

～11:50

9:30 ～

10:50

大　会 日 程

昼　休　み

12:50

男子団体形　　決　勝 9:50 ～

女子個人形予選(A･C,B･D)

男子団体形予選

女子団体形　　決　勝

男子団体組手・準決勝

男女個人形決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄ　３・４位決定戦 10:40 ～

～

 9:30 ～

昼休み

１１月１１日（日）

女子個人組手　ﾌﾞﾛｯｸ決勝まで

男子団体組手・第３代表決定戦 10:35 ～

11:10 ～

11:00

12:20 ～ 12:40

11:35

閉　　会　　式

11:45 ～ 12:10男子団体組手・決　勝

女子団体組手・決　勝

～

～
～

男子個人組手予選（２回戦まで）

～
～
～

14:25
14:45
15:05女子個人組手予選（２回戦まで）

14:40
15:00
15:45

女子個人形決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄ　１回戦
男子個人形決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄ　１回戦

15:10
14:25

女子個人組手　　決　勝 13:55
男子個人組手　　決　勝 14:10

12:25

15:05

13:50

13:05

～ 14:05

13:35
13:20

～

～
男子個人組手　　５位決定戦 13:05 ～

12:25

～
～

男女個人組手　 　３・４位決定戦

男子団体組手〈ベスト４まで〉
女子団体組手〈ベスト４まで〉

13:40

～ 14:20

男子個人形決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄ　決　勝 11:10 ～ 11:20

男子個人組手　ﾌﾞﾛｯｸ決勝まで

男女個人組手　　準決勝 13:25 ～



第一指定形 第二指定形

№ 高　校　名 予選点 順位 № 決勝点 順位

1 青森南高校 19.35

2 弘前南高校 18.9

3 弘前工業高校 18.6

4 野辺地西高校 20.05 1 3 21.5 2

5 八戸高校 19.15

6 光星学院高校 19.45 3 1 20.7 3

7 青森北高校 19.9 2 2 21.6 1

第一指定形 第二指定形

№ 高　校　名 予選点 順位 № 決勝点 順位

1 弘前学院聖愛高校 19.6 2 3 21.2 2

2 青森南高校 19.15

3 光星学院高校 19.25 4 1 21.0 3

4 三本木高校 19.15

5 弘前工業高校 18.55

6 弘前南高校 19.0

7 弘前高校 19.3 3 2 20.7

8 青森北高校 19.9 1 4 21.7 1
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女　子　団　体　形 ３位まで決勝進出

男　子　団　体　形 ４位まで決勝進出





第１指定形

№ 高校名 選　手　名 予選点 順位

1 野辺西 久末　麻衣 19.8 2
2 八戸高 髙野　美波 19.2
3 山田高 兵庫　梨香子 18.3
4 弘前南 駒井　南美 18.9
5 青森南 渋谷　皆実 18.9
6 弘前工 成田　愛羅 18.5
7 黒石商 瓜田　萌香 19.05
8 光星高 髙橋　美香 18.7
9 青森北 上野　瑞歩 20.25 1

№ 高校名 選　手　名 予選点 順位

1 野辺西 中野渡　夕花 19.85 1
2 青森北 岡　　明歩 19.55
3 五所高 打越　友美 19.25
4 弘前工 今　　まみ 19.1
5 聖愛高 吉田　美紀 18.9
6 光星高 向井　冬子 19.6 2
7 青森南 千葉　咲奈 19.2
8 弘前南 皆川　　空 19.5
9 三本木 高橋　有紀 18.95

№ 高校名 選　手　名 予選点 順位

1 青森高 杉本　　芽 18.9
2 青森南 横山　未来 19.25
3 三本木 小原　千実 19.45
4 弘前工 山崎　優衣 18.8
5 青森北 八木橋　茜 19.8
6 聖愛高 古山　奈津江 19.95 2
7 野辺西 寺島　晴菜 19.95 1
8 弘前南 福沢　瑚子 18.6
9 八戸高 堀内　夏湖 18.95

№ 高校名 選　手　名 予選点 順位

1 弘前高 横山　麗美 19.75 1
2 黒石商 千葉　香苗 19.2
3 青森北 飯田　光望 19.55
4 青森南 對馬　美穂 19.1
5 光星高 大坂　未来 19.35
6 弘前南 工藤　彩椰 18.9
7 山田高 木村　未来 19.4
8 野辺西 菅原　明日香 19.75 2
9 八戸高 野々上　慧 18.65

Ｄブロック

女　子　個　人　形

Ａブロック

各ブロック２位まで決勝へ

Ｂブロック

Ｃブロック
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第１指定形

№ 高校名 選　手　名 予選点 順位

1 三本木 大下内　篤志 19.2
2 山田高 工藤　良太 18.6
3 弘前高 木村　圭介 19.5
4 光星高 尾形　征也 18.95
5 青森西 西川　泰我 19.2
6 青森南 工藤　叶太 18.65
7 弘前工 佐藤　拓哉 19.2
8 弘前南 佐藤　理憲　 18.65
9 聖愛高 矢田　憲広 20.0 2
10 青森北 佐々木　柊也 20.45 1

№ 高校名 選　手　名 予選点 順位

1 山田高 渡邉　祥平 19.15
2 弘前高 一戸　　護 19.8 2
3 青森北 山田　将之 19.25
4 三本木 落合　亮也 19.4
5 弘前南 金谷　寿大 19.05
6 弘前工 神山　竜也 18.95
7 光星高 吉村　海人 19.9 1
8 聖愛高 中嶋　良輔 19.05
9 五所高 伊藤　完生 19.6
10 青森南 原子　修平 19.2

№ 高校名 選　手　名 予選点 順位

1 八戸高 本宮　圭悟 18.85
2 青森南 鎌田　祐大 18.65
3 弘前南 小田桐　一輝 19.55
4 弘前工 白濱　大雅 18.2
5 聖愛高 三上　　空 19.5
6 弘前高 田澤　俊喜 18.85
7 青森北 三上　凌平 19.7 2
8 山田高 寺田　浩樹 19.45
9 青森西 笹原　孝希 20.05 1

№ 高校名 選　手　名 予選点 順位

1 三本木 工藤　滉大 18.85
2 弘前高 古川　弘基 19.45 2
3 青森高 工藤　諒大 18.75
4 聖愛高 中村　紳太郎 18.6
5 弘前南 金澤　隆樹 18.75
6 板柳高 齊藤　将吾 19.15
7 弘前工 山内　　匠 ＫＫ
8 青森南 佐藤　和貴 19.45
9 青森北 岡本　　隼 20.15 1
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各ブロック２位まで決勝へ

Ｃブロック

Ｄブロック

男　子　個　人　形

Ａブロック

Ｂブロック



◎形－決勝トーナメント（女子）１回戦・・・・第１指定形
準決勝・・・・第２指定形
決　勝・・・・自由形（第３の形）

高校名 選手名

5
0

4
1

4
1

4
1

4
1

2
3

4
1

◎形－決勝トーナメント（男子）１回戦・・・・第１指定形
準決勝・・・・第２指定形
決　勝・・・・自由形（第３の形）

高校名 選手名

5
0

5
0

5
0

2
3

5
0

0
5

5
0

◎形－代表３・４位決定戦（女子）

高校名 選手名

4
1

◎形－代表３・４位決定戦（男子）

高校名 選手名

0
5
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B4
聖愛高 矢田　憲広

6

青森北 岡本　　隼 7

横山　麗美 7
A4

光星高 向井　冬子 8

弘前高

A
野辺西 寺島　晴菜 5

A3
野辺西 久末　麻衣 6

A6

聖愛高
A2

古山　奈津江 4

野辺西 菅原　明日香 2

B7

A7

あるいは第２指定形でも良い

青森北 佐々木　柊也

8

青森北 三上　凌平 4

青森西

B5

あるいは第２指定形でも良い

青森北 上野　瑞歩 1
A1

A5
野辺西 中野渡　夕花 3

光星高 吉村　海斗 3
B2

1
B1

弘前高 古川　弘基 2

B

B6

野辺西 中野渡　夕花 A5

笹原　孝希 5

弘前高
B3

一戸　　護

青森西 笹原　孝希 B6

野辺西 寺島　晴菜 A6

光星高 吉村　海斗 B5



11月10日

5
0

5
0

0
3

3

2
2
3

0
5

0
5

11月10日

5
0

1
3

5
0

4
1

0
5

1
4

5
0

2(4)←代表戦
2(3)

1
4

3
2

1
4

3
2

1
4

0（ＫＫ）
5

12

聖愛高

板柳高

弘前南

野辺西

山田高

B6

青森西

弘前工

十和西
B2

11月11日

三本木

1
A4

2
A1

3

弘前南

B7

B3

青森南

黒石商

8

4

5

青森北

六戸高

光星高

青森南

A2

B1

光星高

A

十和西

A1
2

3

青森北

黒石商

八戸高

5

6

B1

13

10

B4
15

14

11

9

女  子  団  体  組  手

11月11日

A6

A2

B3

A3

7
B2

6

1

B5

男  子  団  体  組  手

A3

A

八戸高

弘前高

A5

7

8

4
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女 子 個 人 組 手 Ａブロック

高校名 選手名 11月9日 11月10日

8
0

7
1 8

0

2
4

4(1)
4(1)判

0
4

1
2 5
5 1

A6 5

女 子 個 人 組 手 Bブロック

高校名 選手名 11月9日 11月10日

4
8

4
8 10

3

6
7

2
10

5
0

0
3 8
0 0

B6 5

-8-

寺島　晴菜

中野渡　夕花

A8

A9

2

A7

5

A1
3

1
A3

8

4
A4

10野辺西

（　野辺地西高　）

B3

中野渡　夕花

弘前高 横山　麗美

黒石商 阿部　悠香 9

向井　冬子

3 B7

A5
7

6

B1

1

2

A2

青森北 上野　瑞歩

八戸高 髙野　美波

B4

光星高

弘前南 工藤　彩椰

十和西 石川　寛子

4

青森南 渋谷　皆実

青森高 杉本　　芽

6

5
B9

B5
7

B8

9駒井　南美

8
B2

吉田　美紀

髙橋　美香

十和西 石井　友里

山田高 木村　未来

野辺西 寺島　晴菜

弘前南

聖愛高

光星高

10

（　野辺地西高　）

黒石商 千葉　香苗

青森南 對馬　美穂

青森北 岡　　明奈

八戸高 野々上　慧



女 子 個 人 組 手 Cブロック

高校名 選手名 11月9日 11月10日

8
0

0
2 3

1

7
0

1
9

2
4

0
8 8
0 8

C6 0

女 子 個 人 組 手 Dブロック

高校名 選手名 11月9日 11月10日

4
1

7
0 4

0

0
8

4
6

2
4

0
8

2
5
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三上　穂香

池田　寿鶴

D4

（　青森北高　）

D1
3福沢　瑚子

4

C5

黒石商
C2

C8

6

7

C1
3

野辺西

C9

C4
5

1
C3

2

9

青森北 三上　穂香

瓜田　萌実

C7三本木

4

8

久末　麻衣

弘前南 皆川　　空

松橋　　翠

小原　千実

聖愛高

堀内　夏湖

古山　奈津江

青森南

八戸高

弘前南

十和西

八戸高

横山　未来

10大坂　未来

D6

1
D3

青森北 岡　　明歩

上野　瑞貴 2

光星高

D2
三本木 高橋　有紀

5

十和西

千葉　咲奈

6

五所高 打越　友美

7

對馬　雛里
D8

野辺西 池田　寿鶴
D5

D7
山本　　梓

9

8

黒石商

青森南

（　野辺地西高　）



高校名 選手名 11月9日

9
1

0
8 11

3

5
4

8
0

9
5

2
6

1
2

9
1

0
8

7
0

3
4

8
0

8
0

ＫＫ 0
8（反則勝ち）

0(1)
0(3)

高校名 選手名 11月9日

8
0

ＫＫ 9
1

1
0

13
11

2
4

5(3)
5(5)

3
0

0
8

6
0

3
1

4
3

0
8

2
10

8
0

8
0

ＫＫ
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（　青森北高　）東出　隆誠

（　青森北高　）三上　凌平

11月10日

11月10日

十和西 戸來　礼要 16
B8

六戸高

B9

A13

A9

男 子 個 人 組 手

弘前南

板柳高

八戸高 迫間　大輝
B2

十和西 折茂　武明 4

工藤　光平弘前南

金木高 杉山　滉明

16板柳高 棟方　将司

15

17

男 子 個 人 組 手

A4

A3

A2

A10

A11

A14

青森北

Ｂブロック

Ａブロック

3

東出　隆誠 1
A5

三本木 蛯名　優允 5

弘前高 ラウシュ　魁 2
A1

五所高 伊藤　完生

光星高 芦沢　研二 7

青森西 西川　泰我 6

10

黒石商 盛　  光生 8

A16

弘前高

青森南 工藤　叶太 9

矢田　憲広 11

佐藤　拓哉 12

六戸高 寺沢　康樹

八戸高

A12

A6

A7

聖愛高

山田高 渡邉　祥平 14
A8

A15
本宮　圭悟 13

3

4
B13

B10

B15

B1

B4

弘前高 一戸　　護 1

船水　俊邦 2

山口　虎之介

聖愛高 三上　　空 5
B3

黒石商 浅原　竜一 6

弘前工 神山　竜也 8

山田高 寺田　浩樹 7

青森西 西村　厚輝 10
B11

光星高 尾形　征也
B6

B5

三上　凌平
B12

13

金木高 三上　直樹 12
B14

B7

関屋　壮登 15

青森北 14

三本木 岩谷　悠大 9

11

青森南 原子　修平





高校名 選手名 11月9日

3
7

8
0 8

ＫＫ 2

8
0

4
8

5
0

10
2

2
0

9
1

4
2

3
8

0
5

7
2

0
5

5
0

2
1

高校名 選手名 11月9日

8
0

9
1

0
8

9
1

5
1

2
7

2
4

9
1

0
0(判)

4
5

0
0(判)

3(0)
3(7)

8
0

10
2

3
4

-１１-

（　青森北高　）能登　圭亮

D4

D10

D15

D14

17

11月10日

11月10日

C14

C3

C4

C15

C5

D3

D9

D13

（　青森北高　）熊谷　優磨

2

1

C16

C6

C12

C7

C13

D2

C9

D11

D12

3

9

6

D7

D6

D5

7

4

10

8

13

15

12

11

工藤　大輔

斗沢　拓馬 14

中村　愁士

花田　良智 16

6

9

4

古川　弘基

8

弘前南

C8

C10

C2

C1

C11

六戸高

7

2

佐藤　和貴

吉村　海人

14

16

15

小向　健二

熊谷　優磨

仲道　祐介

10

12

13

11

萩原　彼方

男 子 個 人 組 手

八戸高

成田　大樹

南部　広聖

稲見　朋哉

太田　翔也

山田高

男 子 個 人 組 手

盛　　優希

佐々木　皇

Ｃブロック

Ｄブロック

3

1

5

十和西

青森南

D1

板柳高 高杉　信希

弘前南 小田桐　一輝

青森西

六戸高

弘前高

青森北

五所高

光星高

聖愛高 中嶋　良輔

近藤　拓斗弘前工

三上　克拓

井上　竜成

柏木農

黒石商

三上　大亮

中村　紳太郎

中野渡 雄稀弥

齊藤　将吾

鎌田　祐大

三本木

十和西

光星高

聖愛高

山田高

D8

青森北 能登　圭亮

柏木農

5板柳高

青森南

弘前工

青森西

山本　　湧

木村　圭介

八戸高

三本木

大西　聡基

工藤　良太

弘前高

黒石商
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◎組手－代表３・４位決定戦（女子）

高校名 選手名

2
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◎組手－代表３・４位決定戦（男子）

高校名 選手名

5
3
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男子個人組手　代表５位決定トーナメント

（　 聖愛高   ） 矢田　憲広 Ａ

中野渡　夕花

（ 　青森北 　）

Ｄ

（　 弘前高　 ） 一戸　　護 Ｂ

（　 黒石商　 ） 太田　翔也 Ｃ

Ｂ

（　 青森北 　）

三上　凌平（　 青森北 　）

（　 黒石商　 ） 工藤　大輔

女子個人組手決勝トーナメント

Ａ

（　野辺地西　）

Ｄ

三上　穂香 Ｃ

Ｂ

（　野辺地西　） 池田　寿鶴

Ａ

（　野辺地西　）

男子個人組手決勝トーナメント

東出　隆誠

寺島　晴菜

能登　圭亮

Ｃ

Ｄ（　 青森北   ）

（　 青森北 　） 熊谷　優磨

青森北

野辺地西

中野渡　夕花

池田　寿鶴

青森北 三上　凌平

熊谷　優磨

野辺地西



◎団体組手－第３代表決定戦（男子）

高校名

4

1

3 2

1 9

9 1

3 11

2 1

5 2

5 0

9 1

8 0

8 0

8 0

13 7
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三上　穂香

黒石商業高校

弘前学院聖愛高校

女 子 団 体 組 手 決 勝 戦

野辺地西高校

次　鋒

池田　寿鶴

櫻庭　佑緑

青森北高校

岡　　明奈 先　鋒

男 子 団 体 組 手 決 勝 戦

中　堅

副　将

大　将上野　瑞歩

飯田　光望

岡　　明歩

寺島　晴菜

中野渡　夕花

久末　麻衣

能登　圭亮 大　将 萩原　彼方

東出　隆誠 次　鋒 岩谷　悠大

倉内　恭輝 中　堅 斗沢　拓馬

三上　凌平 副　将 落合　亮也

青森北高校 三本木高校

熊谷　優磨 先　鋒 蝦名　優允



（光星学院高）第４位 寺島　晴菜 （野辺地西高）第４位 吉村　海斗

男 子 個 人 形

岡本　　隼

第５位

（  弘前高  ）第２位 （ 青森北高 ）

笹原　孝希 （ 青森西高 ）

（ 青森北高 ）

太田　翔也

（ 青森北高 ）

（ 黒石商高 ）

佐々木　柊也

優　勝 上野　瑞歩 （ 青森北高 ）優　勝

第３位 中野渡　夕花（野辺地西高）第３位

第２位 横山　麗美

女 子 個 人 形

（ 青森北高 ）

第４位 中野渡　夕花 第４位（野辺地西高） 熊谷　優磨 （ 青森北高 ）

男 子 団 体 形

優　勝

池田　寿鶴 第３位 三上　凌平（野辺地西高）

第２位 寺島　晴菜

弘前学院聖愛

第２位（野辺地西高）

高校

女 子 個 人 組 手 男 子 個 人 組 手

高校

（ 青森北高 ）

十和田西

東出　隆誠

野辺地西

八戸 第３位

青森北

黒石商業

高校

第２位 三本木 高校

高校

秋  季  大  会  結  果  表

第２位 高校

平成２４年度

女 子 団 体 組 手

優　勝 優　勝青森北

男 子 団 体 組 手

高校

能登　圭亮（ 青森北高 ）三上　穂香 優　勝

第２位 野辺地西 高校 第２位

第３位

第３位

優　勝

高校

第３位

第３位

高校

女 子 団 体 形

青森北 高校 優　勝 青森北

弘前学院聖愛 高校

光星学院 高校第３位 光星学院 高校 第３位
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